



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-526/10/ER

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 19.02.2010

nr 901 podpis

Warszawa, dnia 18. lutego 2010 roku

SECRETARIA
Biuro Prac Senackich
wpłynęło dn. 23.02.10.
nr 1226 podpis

Pan
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

namowu Panie Marianne

W nawiązaniu do pisma z dnia 20 stycznia 2010 roku (sygn. BPS/DSK-043-2355/10) przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Panią Grażynę Sztark wraz z innymi Senatorami podczas 47. posiedzenia Senatu RP w dniu 13 stycznia 2010 roku w sprawie *stanu zagospodarowania i bezpieczeństwa na terenach przejętych od wojsk Federacji Rosyjskiej*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie wskazać należy, iż *Program Wieloletni pn. „Zagospodarowanie przejętego mienia i rekultywacja terenów zdegradowanych przez wojska Federacji Rosyjskiej”* na lata 2001-2007 realizowany był na podstawie uchwały Nr 72/2000 Rady Ministrów z dnia 7 listopada 2000 roku, zmienionej następnie uchwałą Nr 171/2002 Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2002 roku oraz uchwałą Nr 204/2004 Rady Ministrów z dnia 31 sierpnia 2004 roku.

Nadrzędnym celem przedmiotowego *Programu* była realizacja zadań związana z rekultywacją terenów byłych poligonów zagrożonych niewypałami i niewybuchami, likwidacja szkód ekologicznych, likwidacja skażeń wód i gruntów środkami ropopochodnymi i innymi środkami chemicznymi. Przedmiotowe zadania stanowiły zadania priorytetowe, likwidujące zagrożenie dla życia i zdrowia ludzkiego.

Realizacja zadań wynikających z założeń ww. *Programu* w poszczególnych latach finansowana była w ramach środków finansowych pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa. Na realizację zadań *Programu* w latach 2001-2007 z budżetu państwa przekazane zostały środki finansowe w wysokości 55 mln zł, z czego na realizację zadań priorytetowych przekazano środki finansowe w wysokości 15,5 mln zł, co stanowiło 28% całości środków finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotowego *Programu*. Pozostałe środki przeznaczone zostały na dofinansowanie zadań z zakresu zagospodarowania przejętych od wojsk Federacji Rosyjskiej nieruchomości, odtworzenia infrastruktury technicznej na potrzeby mieszkalnictwa, służby zdrowia, oświaty, kultury oraz administracji publicznej.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji kierując się troską o pomyślne zakończenie zadań objętych *Programem Wieloletnim*, a zwłaszcza dążąc do likwidacji zagrożeń wynikających z niedokończonych rekultywacji terenów z niewypałów i niewybuchów oraz innych niebezpiecznych zanieczyszczeń, przygotowało projekt uchwały

Rady Ministrów, mający na celu kontynuację przedmiotowego *Programu* w latach 2009-2011. Jednakże podjęte przez MSWiA prace legislacyjne zmierzające do przyjęcia przez Radę Ministrów stosownej uchwały nie zostały zakończone. Decyzja o zaprzestaniu prac mających na celu kontynuację przedmiotowego *Programu*, spowodowana była prognozowanym poziomem wydatków budżetu państwa w latach następnych, a także działaniami antykryzysowymi Rządu i ogłoszonym w związku z tym w styczniu 2010 roku „*Planem rozwoju i konsolidacji finansów 2010-2011*”. Ponadto, w związku z wdrażaniem efektywnego planowania wieloletniego, celem polityki gospodarczej Rządu jest dążenie do konsolidacji finansów publicznych, przy równoczesnej konsekwentnej realizacji priorytetów rozwojowych polskiej gospodarki. Powyższe oznacza podejmowanie działań zmierzających do rezygnacji z tzw. „wydatków sztywnych”.

Z uwagi na brak możliwości zapewnienia w budżecie państwa środków finansowych na dalsze działania związane z zagospodarowaniem mienia i rekultywacją obszarów zdegradowanych przez wojska Federacji Rosyjskiej uprzejmie informuję, iż kontynuacja *Programu Wieloletniego* pn. „*Zagospodarowanie przejętego mienia i rekultywacja terenów zdegradowanych przez wojska Federacji Rosyjskiej*” - nie jest obecnie możliwa.

Z wyrazami szacunku

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
W
z up. Tomasz SIEMONIAK
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów